GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

AVISO DE REVOGAÇÃO DOS LOTES 09 e 14  DO
PREGÃO Nº 014/2011/SENF-SEFAZ (FUNGEFAZ)

A  SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua
Pregoeira, que este subscreve, designada na Portaria Conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ,
publicada no D.O.E. do dia 18 de fevereiro de 2011, torna público para conhecimento dos
interessados, que fica REVOGADO os LOTES 09 e 14 do PREGÃO Nº 014/2011/SENF-SEFAZ, nos
termos do artigo 49 da Lei 8666/93, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL,
COM A FINALIDADE DE ATENDIMENTO DA DEMADA DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO
DE FAZENDA – SEFAZ/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
ANEXO I DO EDITAL.”

MOTIVO: Considerando a necessidade de readequação na especificação do item 01 do LOTE
09 e do item único do LOTE 14 , constantes no Termo de Referência e no edital, REVOGA-SE os
LOTES 09  e 14  do Pregão nº 014/2011/SENF-SEFAZ (FUNGEFAZ), estando presentes os
pressupostos da revogação, quais sejam, interesse público em decorrência de fato
superveniente, diante da necessidade de readequação da especificação dos itens constantes
no LOTE 09 e 14, bem como para realizar nova pesquisa de preços e autorização da SAD/MT.
Informamos que a justificativa da aludida revogação encontra-se presente nos autos do
processo com vista franqueada aos interessados.

Cuiabá-MT, 15 de agosto de 2011.

JOHARA DE OLIVEIRA BARBOSA MUNIZ

                                                                        Pregoeira

BENEDITO NERY GUARIM STROBEL                                          EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS
Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário                 Secretário de Estado de Fazenda de Mato Grosso